教育部职业院校外语类专业教学指导委员会

关于公布 2022 年职业教育英语课程标准与

外语类专业教学标准专项课题立项名单的通知

外语教指委〔2022〕19 号

有关职业院校：

根据《关于开展 2022 年职业教育英语课程标准与外语类专业教学标准专项课

题申报的通知》（外语教指委〔2022〕8 号）要求，教育部职业院校外语类专业教

学指导委员会（以下简称“外语教指委”）邀请专家组成课题评审组，经初评、评

审组独立评审、会议讨论等程序，最终评出立项课题 75 项，现将立项课题名单

（见附件）予以公布。

本期获准立项的课题，分为重点课题、一般课题和自筹经费课题 3 类，重点

课题的资助经费为 5000 元，一般课题的资助经费为 2000 元。课题经费由大连理

工大学出版社资助，在课题立项后一次性拨付至课题负责人所在院校单位账户。

有关院校要做好课题经费管理并给予配套经费支持。

本期课题的研究期限为 2 年。有关院校要做好课题研究的管理工作，保证立

项课题能够如期开题并顺利完成。对于逾期未能完成的课题，将作撤销处理；对

于结题成果达不到结题标准的课题，将作终止处理。撤销和终止的课题，课题负

责人 3 年内不得申请外语教指委同类课题。

附件：2022 年职业教育英语课程标准与外语类专业教学标准专项课题立项名单

教育部职业院校外语类专业教学指导委员会

2022 年 10 月 24 日